МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от » 03 с&ОЖ/) №

Об организации деятельности
Региональной службы оказания
психолого-педагогической, методической
и консультативной помощи
гражданам, имеющим детей

В целях реализации плана мероприятий федерального проекта
«Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта «Образование»,
утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24
декабря 2018 г. № 16),

приказываю:
1. Включить в состав Региональной службы оказания психолого

педагогической, методической и консультативной помощи гражданам,
имеющим детей, как структурного подразделения Государственного
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
Республики Мордовия «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников -  «Педагог 13. ру» (Приказ
Министерства образования Республики Мордовия №192 от 01.03.2019 г.)
базовые площадки -  муниципальные консультационные центры:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Ромодановский детский сад комбинированного вида» Ромодановского
муниципального района,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Ардатовский детский сад комбинированного вида «Теремок» Ардатовского
муниципального района,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Зубово-Полянский детский сад №3 «Ручеек» комбинированного вида»
Зубово-Полянского муниципального района.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования Ардатовского,

Ромодановского и Зубовополянского муниципальных районов, обеспечить
формирование муниципальных консультационных центров оказания
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
гражданам, имеющим детей, в соответствии с п.1 настоящего приказа.

3. Утвердить положение о Региональной службе оказания психолого
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам,
имеющим детей, в новой редакции (Приложение 1);

4. ГБУДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников -  «Педагог 13.ру» (ректор -
Самсонова Т.В.) обеспечить:

-  организационно -  методическое сопровождение деятельности
муниципальных консультационных центров оказания психолого
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам,
имеющим детей;

-  реализацию дополнительной профессиональной программы
повышения квалификации специалистов Региональной службы оказания
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
гражданам, имеющим детей;

-  размещение информации о работе Региональной службы оказания
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
гражданам, имеющим детей, на официальном сайте ГБУДПО РМ «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников -  «Педагог 13.ру» и портале Региональной службы.

5. Отделу общего образования (начальник - Рязанова Т.В) обеспечить
координацию деятельности Региональной службы оказания психолого
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам,
имеющим детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Е.П. Солдатову.

Министр Г.А. Явкина

Исп.Рязанова Т.В.
391807